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2014 yılından günümüze ‘Sait Faik Araştırma Atölyesi’ kapsamında Sait Faik’in yaşamına ve eserle-

rine dair çeşitli çalışmalar gerçekleştiriyoruz. Bu doğrultuda Sait Faik’in kaleme aldığı şiirlere iliş-

kin bazı bulgulara ulaştık ve söz konusu bulguları Sait Faik okuyucusuyla/araştırmacısıyla paylaş-

maktan gurur duyuyoruz. 

İlkin, Sait Faik’in şair yönüne ilişkin birkaç ifadeyi öncül olarak dikkate almak gerekiyor. Ece Ay-

han, birçok yazısında Sait Faik’ten “Çakır Hikâyeci” olarak bahseder. [1] ‘Çakır Hikâyeci’ benzet-

mesinin ardındaki birincil anlamın Sait Faik’in bakışları ya da göz rengiyle/yüz ifadesiyle -ve sür-

düğü bohem yaşamıyla- sürekli çakırkeyif bir görüntü sergilemesi olduğu düşünülebilir. Ancak, Ece 

Ayhan bu benzetmeyi Sait Faik’in ‘yarı hikâyeci-yarı şair’ olduğunu iddia ederek açıklamıştır. Bu-

nunla birlikte, Ece Ayhan, ikinci yeni şiir akımının tümünü ima ederek, Sait Faik’in ‘Alemdağ’da 

Var Bir Yılan’(1954) adlı kitabı ile Fazıl Hüsnü Dağlarca’nın ‘Çocuk ve Allah’(1940) adlı kitabından 

doğduklarını söylemiş, bu iki esere verdiği önemi kendi varoluşuyla ve ikinci yeni şiir akımının 

poetikasıyla vurgulamaya çalışmıştır. Gerçekten de Sait Faik’in ‘Alemdağ’da Var Bir Yılan’ adlı ki-

tabındaki hikâyelerin anlatım tarzı son derece şiirseldir: Bu hikâyeler neredeyse ‘düzyazı şiir’ ola-

rak tanımlanan biçemle eşleşecek kadar yoğun bir şiirsel dil ve imgesel alan derinliği içerir. 

‘Şimdi Sevişme Vakti’, Sait Faik’in yayımlanmış ilk 

ve tek şiir kitabıdır. Kitap, ilkin 1953 yılında Yenilik (Ay-

lık Fikir ve Sanat Gazetesi) çevresinin kurduğu Yenilik 

Yayınları tarafından basılmıştır. (Yenilik Yayınları o yıl-

larda Nurullah Ataç, Cahit Külebi, Fazıl Hüsnü Dağlarca 

ve Salâh Birsel’in eserlerini yayımlamaktadır.) ‘Şimdi 

Sevişme Vakti’nin ilk baskısının Varlık Yayınları’ndan 

değil de Yenilik Yayınları’ndan gerçekleşmesi Sait Fa-

ik’in özellikle “şiir” konusunda Yaşar Nabi Nayır’la ay-

rışmasının önemli bir göstergesidir. Sait Faik, şiirlerini 

yayımlatmak için Varlık Dergisi’ne ve Yaşar Nabi 

Nayır’a güvenmemektedir. Bu güvensizliğin ardında 

birçok sebep vardır ancak en önemlisi Yaşar Nabi 

Nayır’ın ‘Güdümlü Edebiyat’ başlığını savunarak yeni-

likçi genç şairlere, yazarlara ve yeni neslin fikirlerine 

karşı takındığı olumsuz, itici ve statükocu tavırlardır. 

Zaman zaman Oktay Rifat’in ve Orhan Veli’nin de işbu 

tavırlarından ötürü Yaşar Nabi Nayır’ı kınadığı ve bir 

süreliğine Varlık Dergisi’nden -Sait Faik’i de ikna ede-

rek, birlikte- uzak durduğu bilinmektedir.[2] Daha son-

raki yıllarda Yeditepe Dergisi ile Seçilmiş Hikâyeler Dergisi çevresi, Varlık Dergisi-Yaşar Nabi 

Nayır’ın statükocu tavırlarına karşı kesenkes ve şiddetli bir cephe oluşturmuştur. [3] 

http://saitfaikmuzesi.org/sait-faik-arastirma-atolyesi/


Sait Faik’in 11 Mayıs 1954 tarihindeki vefatının ar-

dından, 1954 yılının Temmuz ayında yayımlanan 

Varlık Dergisi’nin 408. sayısı, “güdümlü edebiyat” 

tarihimizin kötücüllüğü açısından çok önemli bilgiler 

ve belgeler taşımaktadır. Yaşar Nabi Nayır, kendisi-

ne gelen eleştirilere ve baskılara dayanamamış, zo-

runlu açıklama mahiyetinde “Sait Faik İçin Notlar ve 

Sait Faik’in İlk Şiirleri” başlığı altında uzun bir yazı 

kaleme almıştır. Yazıda, Sait Faik’in Yaşar Nabi 

Nayır’a gönderdiği ilk şiirler olumlu-olumsuz yön-

lerden eleştirilmekte ve Sait Faik’in mektubuyla bir-

likte paylaşılmaktadır. İşbu yazı kapsamında payla-

şılan Sait Faik şiirleri, “Evime Dönüyorum” ile 

“Hasretimin Bittiği ve Başladığı Yer” adlı şiir-

lerdir. Her iki şiir de ‘Şimdi Sevişme Vakti’nin 

1953’ten günümüze uzanan baskılarında bulunma-

maktadır.[4] Yaşar Nabi Nayır, Temmuz 1954’teki 

söz konusu yazısında Sait Faik’in yaşantısını ve mi-

zacını da çokça eleştirmektedir. 

Bununla birlikte, Varlık Dergisi’nin Temmuz 1954 

tarihli 408. sayısını asıl önemli kılan şey, dergide ilk 

kez yayımlanan “Yarı Belimiz” [5] adlı şiirdir. 

“Yarı Belimiz”, ancak Sait Faik’in vefatından sonra 

yayımlanabilmiştir! Bu şiir, Yaşar Nabi Nayır’ın Sait 

Faik hakkındaki yazılarından ayrıksı olarak derginin 

5. sayfasında yer almıştır. Şiirin editöryal olarak Ya-

şar Nabi Nayır tarafından bir süre “bekletildiği-ötelendiği” anlaşılmaktadır! Daha da önemlisi şu-

dur; “Yarı Belimiz” adlı şiir (çok büyük bir ihtimalle Sait Faik’in isteği/vasiyeti dışında!) ‘Şimdi Se-

vişme Vakti’nin 1958 yılında Varlık Yayınları tarafından gerçekleştirilen 2. baskısında yer almakta 

ve günümüze uzanan 1970-2000 yılı Bilgi Yayınevi baskıları ile 2014 ve sonrası İş Bankası Kültür 

Yayınları’nın  yeni baskılarında da (hiçbir editöryal not ya da uyarı içermeden) bulunmaktadır! 

Üstelik, ‘Şimdi Sevişme Vakti’nin Varlık Yayınları’ndan gerçekleşen 1958 yılındaki 2. baskısının 

hiçbir yerinde “2. Baskı” gibi bir ifade de yazmamaktadır! Şimdi Sevişme Vakti, Varlık Yayınları 

tarafından -Sait Faik’in ölümünden yakla-

şık 4 yıl sonra- ilk kez yayımlanmış gibi 

sunulmuştur! Bu durum, tıpkı Sait Faik’in 

ölümünün ardından Sait Faik Öykü Ödü-

lü’nün icat edilmesi gibi son derece talih-

siz bir durumdur; güdümlü edebiyatın 

kötücül hilelerinden biridir!  

Sait Faik’in ‘Şimdi Sevişme Vakti’ adlı şiir 

kitabının eski baskılarında(Yenilik, Varlık, 

Bilgi, İş Bankası Yay. baskılarında) yer 

almayan iki şiirin daha farkına vardık. Bu 

şiirlerden ilki “Sanki Burda Değilim” 

[6] adlı şiirdir. Şiir, Muzaffer Uyguner’in 

1988 yılı Sait Faik Müzesi arşiv-envanter 

tasnifine göre 99 numaralı kayıttır. Varlı-

http://evvel.org/siir-evime-donuyorum-sait-faik-1928
http://evvel.org/buluntu-siir-sanki-burda-degilim-sait-faik


ğının farkına vardığımız ancak henüz tam metnine ulaşamadığımız bir şiir ise “Aleko”[7]dur. Sait 

Faik’in ‘Aleko’ adlı şiiri, en eski İstanbul meyhanecilerinden biri olan ‘Aleko’ya ithafen kaleme aldı-

ğı düşünülmektedir. Bu şiirin, Sait Faik tarafından -kendi imkânlarıyla- yayımlanan ‘Semaver’ adlı 

öykü kitabının 1936 yılındaki ilk baskısının kapağında bulunduğu tahmin edilmektedir.   

Sonuçta, Sait Faik’in şiirlerine ve şairane yaşamına dair araştırmalarımız sürüyor… Sait Faik’in 

tüm dostlarını ve sıkı şiir/sıkı edebiyat okurunu araştırmalarımıza destek vermeye davet ediyoruz. 
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